
 

W dniu 9 marca 2016r. odbyło się sprawozdawcze 

Walne Zebranie Delegatów NSZZ „Solidarność” 

Koksowni Przyjaźń. 

Jedną z pierwszych uchwał Walnego Zgromadzenia  

było powołanie nowych członków Komisji Zakładowej. 

Nowo wybranymi członkami Komisji Zakładowej 

zostali: 

1. Michałek Krzysztof – TR 

2. Sobocińska Małgorzata – ZUG 

3. Szymura Andrzej – ZREM-BUD  

 

Wśród zaproszonych gości w zebraniu udział wzięli 

Członek Zarządu d.s. produkcji i techniki Bogusław 

Smółka pełniący obowiązki Prezesa JSW KOKS S.A. 

oraz zastępca Przewodniczącego Regionu Śląsko – 

Dąbrowskiego NSZZ :Solidarność” Ryszard Drabek. 

Otwierając zebranie Przewodniczący Związku Zenon 

Fiuk poprosił Członka Zarządu JSW KOKS S.A. , 

Bogusława Smółkę, o informację dotyczącą sytuacji 

naszego przedsiębiorstwa. Bogusław Smółka przekazał, 

że cała grupa JSW ma olbrzymie kłopoty ze względu na 

brak zbytu węgla koksującego i koksu. Brak 

kontraktów i niskie ceny naszych produktów 

spowodowane są nadpodażą na rynkach światowych i 

sprawiają  że przeżywamy zapaść i nic nie wróży żeby 

w najbliższym czasie miało się coś zmienić. Cała 

branża nastawiona jest na przetrwanie złej koniunktury 

i liczy na wsparcie ze strony właściciela czyli naszego 

rządu. Prezes Smółka powiedział że ta sytuacja 

wymusza na nas podjęcie radykalnych oszczędności i 

zminimalizowanie kosztów produkcji.  

Delegaci pytali Członka Zarządu o postęp prac nad 

Zakładowym Układem Zbiorowym Pracy ponieważ 

kończy się czas jego obowiązywania. Prezes Smółka 

odpowiadając na pytanie o ZUZP poinformował że są 

sprawy które Zarząd chce zmienić 

dotyczy to między innymi  wykupu 

urlopu zdrowotnego. Prezes 

zadeklarował że w sytuacji gdy 

załoga posiadająca uprawnienia do 

urlopu zdrowotnego wypowie się 

w referendum negatywnie na temat 

wykupu, to urlop ten pozostanie 

bez zmian i nie będą już 

podejmowane w tej sprawie  

kolejne próby. Druga sprawa to 

włączenie dodatku szkodliwego w 

Koksowni Przyjaźń do płacy, 

związane jest to z ujednoliceniem 

składników wynagrodzeń w JSW 

KOKS S.A. Analogiczna sytuacja 

dotyczy wykupu Karty Hutnika w 

koksowniach Zabrzańskich. Prezes 

zapewnił że spotkania w tej 

sprawie będą kontynuowane a 

Zarząd liczy na wypracowanie takich zapisów  które 

będą satysfakcjonujące zarówno dla pracowników JSW 

KOKS S.A. jak i pracodawcę. 

Przewodniczący związku Zenon Fiuk dodał że 

nie wyobraża sobie aby zapisy w nowym układzie 

zbiorowym prowadziły do obniżenia poziomu życia 

naszych pracowników i być może będzie potrzebna 

determinacja całej załogi aby wywalczyć korzystne 

zapisy w nowym Układzie Zbiorowym Pracy dla 

wszystkich pracowników JSW KOKS S.A.  Nic nie jest 

zagwarantowane na zawsze i chcąc zachować to co 

funkcjonuje od lat musimy utrzymać jedność załogi. 

Przewodniczący przypomniał również że oprócz prac 

nad ZUZP pozostaje nieuzgodniony drugi postulat 

zawieszonego sporu zbiorowego który należy 

zrealizować do końca listopada 2016 roku, a dotyczy on 

pakietu gwarancji pracowniczych dla tych 

pracowników których pakiet Zabrzański nie obejmuje 

tj. całą koksownię Przyjaźń i pracowników przyjętych 

po wprowadzeniu pakietu. Ostatecznie w przypadku 

braku pozytywnych rozwiązań spór zbiorowy zostanie 

odwieszony i pozwoli bez długich procedur prawnych 

przeprowadzić referendum strajkowe. 

Jako Przewodniczący Utrzymania Ruchu 

pytałem Bogusława Smółkę jak długo i gdzie będą 

jeszcze wprowadzane firmy zewnętrzne w miejsce 

naszych grup remontowych. Prezes Smółka 

odpowiedział że ten proces będzie zakończony po 

przejęciu prac przez firmę wyłonioną w drodze 

przetargu na oddziale PW. 

Pytałem również czy w razie poprawy sytuacji naszego 

zakładu odwrócony zostanie proces wygaszania  

wydziału TR i czy będzie można zasilić mocno 

starzejącą się załogę wydziału młodymi pracownikami. 

Niestety na to pytanie nikt nie był mi wstanie 

odpowiedzieć. 

Józef Filas krytycznie odniósł się do decyzji Zarządu 

JSW KOKS S.A. dotyczącej wprowadzania na rynek 

remontowy Koksowni Przyjaźń firm zewnętrznych, do 

których są zastrzeżenia, co do niskiej jakości 

wykonywanych usług. 

 Zaproszony na zebranie Ryszard Drabek 

zrelacjonował postęp negocjacji na poziomie Regionu i 

Krajówki. Z jego relacji wynika że kryzys który dotyka 

branżę koksowniczą dotyczy całego regionu ponieważ 

całe górnictwo jest w głębokiej zapaści i przeżywa 

restrukturyzację łącznie z zamykaniem niektórych 

kopalń i innych zakładów z nimi powiązanych. 

Wszyscy oglądają się na nowy rząd gdyż poprzednicy 

nic nie zrobili żeby zablokować napływ węgla 

importowanego. Poprzedni rząd nie próbował nawet 

ukryć że nie widzi potrzeby aby  swoje pomysły 

konsultować ze stroną społeczną, a przekazując dla 

kraju tak ważną branżę PSL-owi pokazał swoje 

zainteresowanie sprawami górnictwa i śląska. 

Poszczególni ministrowie tej partii dzielili apanaże i 

stołki nie oglądając się na coraz gorszą sytuację w 

górnictwie. Miejmy jednak nadzieję że wróci w końcu 

normalność, bo pierwsze spotkania pokazują że obie 

strony są mocno zaangażowane w wyjście z zapaści i 

wypracowanie programu dla całego śląska powiedział 

wiceprzewodniczący Zarządu Regionu. 

 Marian Jędryka przewodniczący ZREM-BUD 

pytał Prezesa Smółkę i Prezesa ZREM-BUD Andrzeja 

Muchę kiedy pracownicy spółki doczekają się wypłaty 

zaległych świadczeń i czy znajdą się środki na 

rozwiązanie problemów powstałych po połączeniu 

spółek REMBUD i ZRM. Prezes Mucha zadeklarował 

że dołoży wszelkich starań aby zakończyć rozmowy ze 

stroną społeczną i uzgodnić odpowiednie porozumienie 

satysfakcjonujące załogę ZREM-BUD. 

 Przewodniczący Wydziału Energetycznego 

Zbigniew Piątek pytał Prezesa JSW KOKS S.A. 

dlaczego jego wydział ma tak niską średnią zarobków. 

Prezes Smółka odparł że spowodowane to jest tym że 

wydział EM został mocno odmłodzony a pracownicy 

młodzi mają  niższe płace stąd niższa średnia płacy 

całego wydziału. 

 Na koniec powrócił temat osób które zapisywały 

się na wycieczki w siedzibie związku oraz problem ze 

zwrotem pieniędzy za te wycieczki które nie zostały 

zrealizowane przez firmę zewnętrzną. 

Delegaci poza kilkoma głosami krytycznymi nie 

widzieli potrzeby zmiany decyzji Komisji Zakładowej 

która podjęła uchwałę o zwrocie poszkodowanym 

członkom związku pieniędzy. Ponieważ sprawa 

wycieczek budziła wśród członków związku krytyczne 

głosy Przewodniczący Zenon Fiuk poddał się ocenie 

Delegatów Walnego Zebrania zgłaszając wotum 

zaufania dla przewodniczącego. 

W głosowaniu tajnym zdecydowana większość 

delegatów udzieliła Przewodniczącemu Zenonowi 

Fiukowi wotum zaufania. Myślę że to zaufanie dla 

przewodniczącego to również sygnał dla kierujących 

związkiem aby jeszcze solidniej pracować dla dobra 

swoich członków a problemów i zadań mamy aż nadto. 

Myślę że czeka nas trudna droga do rozwiązania 

problemów takich jak wynegocjowanie dobrego 

ZUZP-u, uzgodnienie polityki płacowej na drugie 

półrocze. Do tego potrzebne będzie konsolidacja całej 

załogi i pamiętajmy że tylko z silnym związkiem 

będzie się liczył pracodawca. 

 Wszystkich tych którzy jeszcze wahają się czy 

przystąpić do związku zachęcamy do wstępowania w 

nasze szeregi i zapewniamy że będziemy robić 

wszystko co w naszej mocy żeby godnie 

reprezentować swoich członków oraz całą załogę. 

 

Bogusław Trendel 
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XXXVIII Walne Zebranie Delegatów NSZZ Solidarność 

Porady Prawne  

 

Pielgrzymka do Lichenia 

 
Fundacja „Sport i Zdrowie”  przy  NSZZ  

„Solidarność”  Koksowni  Przyjaźń  w Dąbrowie 

Górniczej informuje  członków związku, że 

organizuje w dniach 23-24  kwietnia 2016 roku 

dwudniową pielgrzymkę Solidarności do Sanktuarium 

Maryjnego w Licheniu. 

Wyjazd nastąpi w dniu 23 kwietnia  z Olkusza o godz. 

700 Osiedle Słowiki z przystanku autobusowego oraz z 

Dąbrowy Górniczej o godz. 730 z przystanku przed 

Pałacem Kultury Zagłębia. 

Zapisy będą prowadzone od 05-04-2016 godz. 6:00 

Odpłatność od uczestnika wynosić będzie około 100 

zł. Szczegółowa kwota oraz termin zapisów zostaną 

podane w oddzielnym komunikacie. Zapisy będą 

przyjmowane w siedzibie  NSZZ ,,Solidarność” – 

budynek PROMYK pok. Nr 101 i 104. Dodatkowe 

informacje w sprawie wycieczki można uzyskać pod 

nr tel. 58-63 i 51-13 

 

NSZZ Solidarność JSW KOKS  w porozumieniu z 

Terenową Sekcją Problemową NSZZ 

„SOLIDARNOŚĆ” miasta Dąbrowy Górniczej przy 

ul. Królowej Jadwigi 15 zorganizowała  dla członków 

związku, możliwość udzielenia nieodpłatnie porad 

prawnych w każdy czwartek miesiąca w godz. 13: 00 

– 15: 30. 

Szczegółowych informacji udziela  Zbigniew Piątek 

nr tel. 515 – 138  – 023 

 


